Договор №19

на оказание услуг по обеспечению горячим питанием

п.г.т. Нижнегорский                          «   31   » августа 2021 г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Садовская средняя общеобразовательная

школа» Нижнегорского района Республики Крым, именуемое в дальнейшем «заказчик», в лице директора Луцык

Оксаны Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной

ответственностью «Торгово-ресторанное хозяйство Нижнегорского РАЙПО», именуемый в дальнейшем

«исполнитель», в лице директора Салаты Валентины Ильиничны, действующей на основании Устава,  с другой

стороны, именуемые в дальнейшем «стороны», в соответствии с требованиями п.5 ч.1 ст. 93 Федерального закона

от 05 апреля 2013 года №44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», а так же на основании постановления администрации Нижнегорского

района № 314 от 01.09.2020 года «Об  утверждении стоимости питания обучающихся, получающих начальное

общее, основное общее и среднее общее образование  и детей льготных категорий в общеобразовательных

учреждениях муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым  и признании  утратившими

силу некоторых постановлений администрации Нижнегорского района», №475 от 29.12.2020 «О внесении

изменений в постановление администрации Нижнегорского района от 01.09.2020г №314 «Об  утверждении

стоимости питания обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование  и

детей льготных категорий в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Нижнегорский

район Республики Крым  и признании  утратившими силу некоторых постановлений администрации

Нижнегорского района»  заключили настоящий – Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором исполнитель обязуется оказать заказчику в срок,

предусмотренный Договором услуги по обеспечению завтраком и обедом (сухим пайком) льготных

категорий учащихся 1-11 классов, а заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги на

условиях, предусмотренных настоящим Договором.

Стоимость горячего питания детей льготной категории составляет:

1) Завтрак льготной категории обучающихся 5-11 классы – 36,00 руб.

2) Обед льготной категории обучающихся 1-11 классы  - 67,50 руб.

1.2. Количество услуг – согласно спецификации (приложение 1), которая прилагается к контракту и

является неотъемлемой частью контракта.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Цена Договора  составляет 588667,50 рублей (пятьсот восемьдесят восемь тысяч шестьсот

шестьдесят семь руб. 50 копеек), без НДС.

2.2. Цена за единицу услуги устанавливается в российских рублях и остается неизменной на весь срок

исполнения настоящего контракта. Цена контракта включает стоимость оказываемых услуг, транспортных

расходов, а также всех налогов (в том числе НДС) и сборов, установленных законодательством Российской

Федерации.

2.3. Цена настоящего контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения,

предусмотренного контрактом объема услуг и иных условий исполнения контракта.

2.4. Оплата за оказанную услугу осуществляется заказчиком в течение 10 календарных дней со дня

представления исполнителем заказчику документов, подтверждающих факт оказания услуг (акт оказанных услуг).

2.5. Оплата осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления

заказчиком денежных средств на расчетный счет исполнителя, указанный в настоящем контракте.

В случае изменения своего расчетного счета исполнитель обязан в однодневный срок в письменной форме

сообщить об этом заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета.

2.6. Обязанности заказчика по оплате считаются исполненными после списания денежных средств с

расчетного счета заказчика.

2.7. Принятие денежных обязательств, подлежащих исполнению в рамках настоящего контракта,

осуществляется за счет следующего источника финансирования: муниципальный бюджет субъекта Российской

Федерации.

2.8. Сроки оказания услуг: с 1 сентября по 30 декабрь 2021 года.

2.9. Место оказания услуг: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Садовская

средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района Республики Крым.

2.10. Утверждать с руководителем общеобразовательного учреждения примерное двухнедельное меню.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги на высоком профессиональном уровне, согласно требованиям действующего

законодательства Российской Федерации, в соответствии со спецификацией (приложение № 1). В случае

необходимости исполнитель вправе привлечь третьих лиц к исполнению настоящего контракта.

3.1.2. Обеспечить 100%-ный охват одноразовым бесплатным горячим питанием льготных категорий

учащихся 5-11 классов завтрак и 1-11 классы обед, которые предоставили необходимые документы.

3.1.3. Незамедлительно безвозмездно исправить по требованию заказчика все выявленные недостатки,

если в процессе оказания услуг исполнитель допустил отступление от условий настоящего контракта, ухудшающее

качество оказываемых услуг.

3.1.4. Своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в

том числе о сложностях, возникающих при исполнении контракта, а также к установленному настоящим

контрактом сроку обязан предоставить заказчику результаты оказанных услуг.

3.1.5. Придерживаться качественного приготовления пищи, в соответствии с требованиями санитарных

норм и правил.

3.1.6. При закупке продуктов для образовательных учреждений  принять во внимание перечень

фальсифицированной продукции от производителей и не допускать ее в реализацию детского питания, а также

учитывать обновленную информацию на сайте Россельхознадзора Российской Федерации, где указан список

честных производителей  продукции.

3.1.7. Предоставить технологические карты готовых блюд к примерному двухнедельному меню.

3.1.8.Соблюдать требования СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного  питания населения», утвержденные постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Своевременно и в полном объеме получать плату за предоставленные услуги.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Своевременно предоставлять исполнителю информацию, необходимую для оказания услуг, в случае

невозможности их получения исполнителем самостоятельно.

3.3.2. Принимать от исполнителя оказанные услуги и производить их оплату в установленные сроки при

условии, что исполнителем соблюдены обязательства, установленные в пункте 3.1 настоящего контракта, и у

заказчика отсутствуют замечания в отношении стоимости, качества и объема оказанных услуг.

3.3.3. Взаимодействовать с исполнителем при изменении, расторжении контракта, применять меры

ответственности, в том числе направлять исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней), в случае

просрочки исполнения последним обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях

неисполнения или ненадлежащего исполнения им обязательств, предусмотренных контрактом, совершать иные

действия в случае нарушения исполнителем условий контракта.

3.3.4. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество услуг, оказываемых исполнителем, не

вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

3.3.5. Подавать достоверную информацию в табелях посещения учащихся.

3.3.6. Подавать достоверные сведения в столовую о количестве питающихся детей льготной категории.

3.3.7. Сопоставлять количество питающихся детей, посещающих школу и получивших завтрак, регулярно

производить сверку табелей учета посещаемости детей (ф.0504608) с данными журналов посещения

(успеваемости) учащихся.

3.3.8. Соблюдать требования СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 23.07.2008 №45.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Досрочно расторгнуть настоящий контракт в случае невыполнения обязательств исполнителем,

уведомив об этом его в срок до 10 календарных дней;

3.4.2. Контролировать оказание услуг в сроки, установленные настоящим контрактом.

3.4.3. Заказчик для оценки качества услуги питания имеет право проверять соблюдение требований:

условий производства кулинарной продукции, хранения, реализации и организации потребления, в том

числе сырья и продовольственных товаров, которые используются для производства кулинарной продукции;

условий обслуживания;

условий материально-технического оснащения;

уровня профессиональной подготовки и квалификации обслуживающего персонала.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. По завершении оказания услуг исполнитель представляет заказчику акт оказанных услуг.

4.2. Заказчик принимает оказанные услуги в течение пяти рабочих дней со дня выполнения исполнителем

обязательств, предусмотренных пунктом 4.1 настоящего контракта.

4.3. При наличии мотивированного отказа заказчика от приемки услуг сторонами составляется

двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок. На основании этого акта исполнитель в течение двух

рабочих дней обязан устранить все несоответствия без дополнительной оплаты.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ за

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

5.2. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных

контрактом исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

5.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренного

контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения

обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты

пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.4. В случае просрочки исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных

контрактом, заказчик направляет исполнителю требование об уплате неустоек.

5.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения исполнителем обязательства,

предусмотренного контрактом, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату

уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта,

уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически

исполненных исполнителем, и определяется по формуле: П = (Ц – В) x С, (где Ц – цена контракта; В – стоимость

фактически исполненного в установленный срок исполнителем обязательства по контракту, определяемая на

основании документа о приемке оказанных услуг, в том числе отдельных этапов исполнения контрактов; С –

размер ставки).

Размер ставки определяется по формуле: С=С
цб

 х ДП, где:

С
цб

 – размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на

дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К; ДП – количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле К=ДП/ДК х 100% (ДП - количество дней просрочки; ДК - срок

исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается

равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату

уплаты пени.

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается

равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату

уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и

принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации

на дату уплаты пени.

5.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактом, за

исключением просрочки исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, исполнитель

выплачивает заказчику штраф в размере:

5.6.1. 10 процентов цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

5.6.2. 5 процентов цены контракта в случае, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн.

рублей;

5.6.3. 1 процент цены контракта в случае, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн.

рублей;

5.6.4. 0,5 процента цены контракта в случае, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.

Исполнитель освобождается от уплаты пени и (или) штрафа, если докажет, что просрочка исполнения

(ненадлежащего исполнения) указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине

заказчика.

5.7. В случае просрочки исполнения исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства),

предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения

исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет исполнителю требование об

уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.8. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем контракте, применяются в соответствии с

нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств,

если такое неисполнение является следствием действия непреодолимой силы и их  последствий: землетрясение,

наводнение, пожар, ураган, смерч, сильные снежные заносы, гололед и гололедица, другие признанные

официально стихийные бедствия, а также военные действия, массовые заболевания, забастовки, ограничения

перевозок, запрет торговых операций вследствие применения международных санкций и другие обстоятельства,

которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения настоящего контракта

сторонами отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы и

их последствия.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы,

должна немедленно уведомить другую сторону в письменном виде о препятствии и его влиянии на исполнении

обязательств по контракту.

6.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.5. В случае, когда обязательства действия непреодолимой силы и их последствия продолжают или будут

продолжать действовать более 10 (десяти) дней, стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью

выявления приемлемых для всех сторон альтернативных способов исполнения контракта.

consultantplus://offline/ref=679F1DF366E1F9391D4039B7A711DEC8745EE70380ECA3618E4F0986lAlEL

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии,

касающиеся исполнения настоящего контракта или в связи с ним, были урегулированы путем переговоров.

7.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих

обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по

настоящему контракту, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по

существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.

7.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом

Республики Крым.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Контракт вступает в законную силу с момента подписания и действует до 31.12.2021 г., а в

части расчетов – до полного исполнения обязательств пол данному контракту обеими сторонами

8.2. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру

для каждой стороны.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

9.2. Исполнитель представляет по запросу, заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о

ходе исполнения обязательств по настоящему контракту.

9.3. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с контрактом,

направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала.

Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено

законом или настоящим контрактом.

9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие действующему

законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменной

форме.

9.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

9.6. Приложения, указанные в настоящем контракте, являются его неотъемлемой частью:

приложение № 1 спецификация

 10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК  ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Садовская средняя

общеобразовательная школа» Нижнегорского

района Республики Крым

297152, Республика Крым, Нижнегорский район,

с.Садовое, пл. Генова,1

Банковские реквизиты:

Казначейский счет

03234643356310007500

Наименование банка

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике

Крым г. Симферополь

БИК 013510002

Единый казначейский счет

40102810645370000035

л/с 21756Э17510

в Управление Федерального казначейства по

Республике Крым

ИНН 9105007987  КПП 910501001

ОКОПФ 75403   ОКПО 00794069

ОКВЭД 85.14    Код по сводному реестру: 353Э1751

Директор ___________________ О.В.Луцык

Общество с ограниченной

ответственностью

«Торгово-ресторанное хозяйство

Нижнегорского РАЙПО»

Юридический/почтовый адрес: 297100,

Республика Крым, пгт.Нижнегорский,

ул.Победы 72, офис 14

р/с 40702810407502007762 в АО

«БАНК ЧБРР» г.Симферополь,

корр.счёт 30101810035100000101

БИК 043510101

ИНН 9105004425

КПП 910501001

Тел. +7(978)7892927

Директор__________ В.И. Салата

 Приложение № 1

                                                                                                            к Договору  №19

 От 31.08.2021 г.

Спецификация

Льготная категория
Цена (руб.)

Количество

дето - дней

Сумма

(руб.)

1 Завтрак льготной категории обучающихся 5-11

классов   до 11 лет 36,00 3789 136080,00

2 Обед льготной категории 1-11 классы   67,50 6705 452587,50

ИТОГО   588667,50

ИТОГО: 588667,50 рублей (пятьсот восемьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят семь руб. 50

копеек), без НДС.

Заказчик

Исполнитель

Директор ___________ О.В.Луцык

М.П.

Директор ____________ В.И. Салата

М.П.

		2021-09-19T14:28:21+0300
	Луцык Оксана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа